



**Prefeitura Municipal de Lagoa Santa**  
**Estado de Minas Gerais**  
**Relação de Pedidos de Compra Anulados**

<b>Pedido: 1048</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 05-01-2024	Data Anulação: 01-03-2024
Fornecedor: 11580 - PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA	
Solicitante:	

A pedido de Deborah Vieira

Descrição dos Itens Anulados	Quantidade	Valor	Qtde Anulada	Valor Anulado
PROGESTERONA MICRONIZADA 200MG CAPSULA	360,0000000	2,33	5,3474566	
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECRUTAMENTO, SELEÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E DISPONIBILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE FORMA CONTÍNUA E/OU EVENTUAL. CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE AUXILIAR DE LIMPEZA/FAXINEIRO 44 HORAS SEMANAIS, COM INSALUBRIDADE 20%, DURANTE 12 MESES.	7,4946788	53.371,20	5,3474566	
<b>Valor Total Anulado:</b>				<b>R\$ 285.400,17</b>

<b>Pedido: 1111</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 20-02-2024	Data Anulação: 07-03-2024
Fornecedor: 3407 - PANINI BRASIL LTDA	
Solicitante:	

A pedido de Tayná R. Ribeiro de Sousa

ASSINATURAS DE JORNAIS/REVISTAS/ PERIODICOS : SERVIÇO DE ASSINATURA DE REVISTAS PACOTE TURMA DA MÔNICA - ANUAL (10 EXEMPLARES POR MÊS), TOTAL DE 120 REVISTAS POR ASSINATURA (MÔNICA, CASCÃO, MAGALI, CHICO BENTO, CEBOLINHA, TURMA DA MÔNICA+ALMANAQUES+TURMA DA MÔNICA JOVEM). ENTREGA DIRETAMENTE NAS ESCOLAS/BIBLIOTECA CONFORME ENDEREÇOS NO PROCESSO.	6,0000000	1.768,80	6,0000000	
PROGESTERONA MICRONIZADA 200MG CAPSULA	360,0000000	2,33	6,0000000	
<b>Valor Total Anulado:</b>				<b>R\$ 10.612,80</b>

<b>Pedido: 1119</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 20-02-2024	Data Anulação: 07-03-2024
Fornecedor: 3407 - PANINI BRASIL LTDA	
Solicitante:	

A pedido de Tayná R. Ribeiro de Sousa

ASSINATURAS DE JORNAIS/REVISTAS/ PERIODICOS : SERVIÇO DE ASSINATURA DE REVISTAS PACOTE TURMA DA MÔNICA - ANUAL (10 EXEMPLARES POR MÊS), TOTAL DE 120 REVISTAS POR ASSINATURA (MÔNICA, CASCÃO, MAGALI, CHICO BENTO, CEBOLINHA, TURMA DA MÔNICA+ALMANAQUES+TURMA DA MÔNICA JOVEM). ENTREGA DIRETAMENTE NAS ESCOLAS/BIBLIOTECA CONFORME ENDEREÇOS NO PROCESSO.	14,0000000	1.768,80	14,0000000	
PROGESTERONA MICRONIZADA 200MG CAPSULA	360,0000000	2,33	14,0000000	
<b>Valor Total Anulado:</b>				<b>R\$ 24.763,20</b>

<b>Pedido: 124</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 05-01-2024	Data Anulação: 15-03-2024
Fornecedor: 7019 - ECOLOGICA SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	
Solicitante:	

CONFORME E-MAIL DE ROGÉRIO VIANA (DIRETORIA DE OBRAS) EM 15/03/2024

PROGESTERONA MICRONIZADA 200MG CAPSULA	360,0000000	2,33		500.000,00
--	-------------	------	--	------------

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA Lote Único Rua entre Mirante do Fidalgo e Por do Sol - 63.1 E Rua Santos Dumont - 67.3 E Rua Bonanza - 67.1 E Rua Geraldo Barbosa - 77.1 E Rua Vereador João José da Silva (antiga Rua V) - 79.1 E Rua Ladumila de Abreu (trecho 01) - 79.2 E Rua Vereador José Ângelo de Oliveira - 79.3 E Rua Ladumila de Abreu (trecho 03) - 79.3 E Rua Vereador Antônio de Paula Alves - 79.3 E Rua Bagdá - 83.3 E Rua Henrique Antônio de Abreu - 87.1 E Rua São José - 87.2 E Rua Francisco Sanches Rocha - 91.2 E Rua Prata - 97.1 E Avenida Dois - 97.3 E Rua Maranhão e Rua Pará - 97.4 E Rua Bolívia - 97.5 E Rua Vespasiano - 98.1 E Rua Mariza - 101.1 E Rua Raimundo G Resende - 102.2 E Rua Coronel Modestino - 102.3 E Rua Armindo Rodrigues - 102.5 E Alameda Antônio Nobre - 102.6 E Rua Coronel Durões - 102.8 E Alameda São José - 102.9 E Alameda das Cerejeiras - 88.1 E Alameda das Sipipirunas - 8.1 E Travessa Conceição Rodrigues de Paula - 82.1 E Rua Cinco - 26.1 E Rua Rubens Vaz - 15.2 E Rua dos Aeronautas - 15.1 E Rua João Batista de Assis (entre Conde Dolabela e Village do Gramado) - 16.1 E Rua João Batista de Assis (trecho entre Av das Acácias e Estrada para Lagoinha de Fora) - 17.2 E Rua Marisa Vieira - 84.2 E Alamea Feliciano - 91.1 E Rua Araguaia - 91.1 E Rua Rita Teixeira - 67.2 E Rua Lucas de Matos Pinho - 68.1 E Rua do Sumidouro - 81.1 E Rua Luiz Matoso - 1.1 E Final da Alameda dos Salgueiros - 3.1 E	1,0000000	1.500.000,00	500.000,00
---	-----------	--------------	------------

LOCACAO DE IMOVEL SITUADO NA AVENIDA SÃO SEBASTIÃO N° 1995, CAMPINHO, LAGOA SANTA/MG, DESTINADO À INSTALAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVENCIA DA REDE DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - RAPS.	0,6295525	3.176,86	411,57
PROGESTERONA MICRONIZADA 200MG CAPSULA	360,0000000	2,33	411,57
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 411,57</b>

<b>Pedido: 1256</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 01-02-2024	Data Anulação: 06-03-2024
Fornecedor: 11128 - DARCI BATISTA DE OLIVEIRA FURTADO	
Solicitante:	

A pedido de Deborah Vieira Costa

LOCACAO DE IMOVEL SITUADO NA AVENIDA SÃO SEBASTIÃO N° 1995, CAMPINHO, LAGOA SANTA/MG, DESTINADO À INSTALAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVENCIA DA REDE DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - RAPS.	0,6295525	3.176,86	411,57
PROGESTERONA MICRONIZADA 200MG CAPSULA	360,0000000	2,33	411,57
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 411,57</b>

<b>Pedido: 1299</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 23-02-2024	Data Anulação: 05-03-2024
Fornecedor: 12134 - COMERCIAL GAMELEIRA ALIMENTOS LTDA	
Solicitante:	

A pedido de Patrick Pablo Pereira Alves

ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO 2KG	70,0000000	16,44	70,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 1.150,80</b>

<b>Pedido: 1324</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 05-01-2024	Data Anulação: 15-03-2024
Fornecedor: 12342 - GML ENGENHARIA LTDA	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITADO PELO SERVIDOR ROGÉRIO VIANA.

PROGESTERONA MICRONIZADA 200MG CAPSULA	360,0000000	2,33	588.572,13
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA Execução de Pavimentação, Drenagem e Obras Complementares no Bairro Recanto da Lagoa	0,5951495	1.344.199,88	588.572,13

<b>Pedido: 1341</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 23-02-2024	Data Anulação: 07-03-2024
Fornecedor: 12223 - CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	
Solicitante:	

A pedido de Tayná R. Ribeiro de Sousa

FARINHA DE MANDIOCA TORRADA 1KG	262,0000000	7,81	262,0000000
---------------------------------	-------------	------	-------------

Valor Total Anulado: R\$ 2.046,22

<b>Pedido: 1356</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 26-02-2024	Data Anulação: 05-03-2024
Fornecedor: 12737 - UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMÉRCIO LTDA	
Solicitante:	

A pedido de Wanderson Fernando de Oliveira

LUVA DESCARTAVEL CIRURGICA ESTERIL COM PO	30,0000000	17,99	30,0000000
---	------------	-------	------------

Valor Total Anulado: R\$ 539,70

<b>Pedido: 1410</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 07-02-2024	Data Anulação: 04-03-2024
Fornecedor: 5018 - CONSORCIO INTERMUNICIPAL ALIANCA PARA A SAUDE CIAS	
Solicitante:	

A pedido de Deborah Vieira Costa

MANUTENCAO DE CONSORCIO	3,3841347	75.207,13	98.375,30
-------------------------	-----------	-----------	-----------

PROGESTERONA MICRONIZADA 200MG CAPSULA	360,0000000	2,33	98.375,30
--	-------------	------	-----------

Valor Total Anulado: R\$ 98.375,30

<b>Pedido: 1468</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 27-02-2024	Data Anulação: 26-03-2024
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA	
Solicitante:	

CONFORME E-MAIL DE ANTÔNIO CARLOS (GARAGEM)

GASOLINA COMUM	2.000,0000000	5,23	3.600,00
----------------	---------------	------	----------

Valor Total Anulado: R\$ 3.600,00

<b>Pedido: 1483</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 04-03-2024	Data Anulação: 11-03-2024
Fornecedor: 3997 - GLOBAL HOSPITALAR IMPORTACAO E COMERCIO SA	
Solicitante:	

A pedido de Emerson Pereira Melo

PROGESTERONA MICRONIZADA 200MG CAPSULA	360,0000000	2,33	24,0000000
--	-------------	------	------------

Valor Total Anulado: R\$ 55,92

<b>Pedido: 151</b>	<b>Anulação: 2</b>
Data: 09-01-2024	Data Anulação: 13-03-2024
Fornecedor: 12655 - OXI QUIMICA LTDA	
Solicitante:	

A pedido de Patrick Pablo Pereira Alves

DESINFETANTE 5L	100,0000000	6,15	100,0000000
-----------------	-------------	------	-------------

AGUA SANITARIA 2L	80,0000000	2,87	80,0000000
-------------------	------------	------	------------

Valor Total Anulado: R\$ 844,60

<b>Pedido: 1534</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 08-03-2024	Data Anulação: 14-03-2024
Fornecedor: 5905 - ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	
Solicitante:	

A pedido de Carla Araújo de Paula

BUDESONIDA 32MCG/DOSE SUSPENSAO SPRAY NASAL 120 DOSES	743,0000000	9,30	743,0000000
---	-------------	------	-------------

**Valor Total Anulado:****R\$ 6.909,90**

<b>Pedido: 1535</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 08-03-2024	Data Anulação: 14-03-2024
Fornecedor: 4308 - PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	
Solicitante:	

A pedido Carla Araújo de Paula

NISTATINA 100.000UI/ML SOLUCAO ORAL 50ML	50,0000000	4,29	50,0000000
METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO	5.400,0000000	0,15	5.400,0000000

**Valor Total Anulado:****R\$ 1.024,50**

<b>Pedido: 1670</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 13-03-2024	Data Anulação: 21-03-2024
Fornecedor: 5709 - SILENE ALVES DE LIMA SOARES - ME	
Solicitante:	

A pedido de Patrick Pablo Pereira Alves

CANECO FERVEDOR DE ALUMINIO 4L A 5L	2,0000000	24,00	2,0000000
CANECO FERVEDOR DE ALUMINIO 3L A 4L	2,0000000	17,00	2,0000000
GARRAFA TERMICA DE PRESSAO 1,8L	2,0000000	113,00	2,0000000
CANECO FERVEDOR DE ALUMINIO 2L A 3L	2,0000000	16,00	2,0000000

**Valor Total Anulado:****R\$ 340,00**

<b>Pedido: 1671</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 13-03-2024	Data Anulação: 21-03-2024
Fornecedor: 8421 - 3 PODERES COMERCIO LTDA	
Solicitante:	

a pedido de Patrick Pablo Pereira Alves

GUARDANAPO DE PAPEL 20CM X 20CM	20,0000000	1,11	20,0000000
COADOR DE PANO PARA CAFE GRANDE	10,0000000	6,67	10,0000000
PANO DE PRATO ALVEJADO 40CM X 60CM	10,0000000	1,95	10,0000000
GARRAFA TERMICA DE ACO INOX 1L	1,0000000	92,93	1,0000000

**Valor Total Anulado:****R\$ 201,33**

<b>Pedido: 1672</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 13-03-2024	Data Anulação: 21-03-2024
Fornecedor: 12795 - COMERCIAL TBS LTDA	
Solicitante:	

A pedido de Patrick Pablo Pereira Alves

COPO DESCARTAVEL 200ML	50,0000000	3,88	50,0000000
DISPENSER EM PLASTICO COM RESERVATORIO PARA SABONETE LIQUIDO 800ML	1,0000000	23,73	1,0000000
COPO DESCARTAVEL 50ML	50,0000000	2,10	50,0000000
DISPENSER EM ACO PARA PAPEL TOALHA 500 FOLHAS	1,0000000	55,00	1,0000000
DISPENSER EM ACO PARA ROLO DE PAPEL HIGIENICO 600M	1,0000000	89,00	1,0000000
DISPENSER PARA COPO DESCARTAVEL 200ML	1,0000000	55,00	1,0000000

**Valor Total Anulado:****R\$ 521,73**

<b>Pedido: 1685</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 13-03-2024	Data Anulação: 21-03-2024
Fornecedor: 5709 - SILENE ALVES DE LIMA SOARES - ME	
Solicitante:	

A pedido de Patrick Pablo Pereira Alves

GARRAFA TERMICA DE PRESSAO 1,8L	23,0000000	113,00	23,0000000
---------------------------------	------------	--------	------------

**Valor Total Anulado:****R\$ 2.599,00**

Pedido: 1762		Anulação: 1	
Data: 14-03-2024			Data Anulação: 21-03-2024
Fornecedor: 2912 - DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA - ME			
Solicitante:			
A pedido de Patrick Pablo Pereira Alves			
BISCOITO ROSQUINHA SABOR LEITE 1,5KG	3,0000000	17,99	3,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 53,97</b>

Pedido: 1810		Anulação: 1	
Data: 18-03-2024			Data Anulação: 26-03-2024
Fornecedor: 8208 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA			
Solicitante:			
Fornecedor cotou peça errada.			
REPARO DE VALVULA	2,0000000	130,00	2,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 260,00</b>

Pedido: 19		Anulação: 1	
Data: 08-01-2024			Data Anulação: 13-03-2024
Fornecedor: 12655 - OXI QUIMICA LTDA			
Solicitante:			
a pedido de Patrick Pablo Pereira Alves			
AGUA SANITARIA 2L	48,0000000	2,87	48,0000000
DESINFETANTE 5L	70,0000000	6,15	70,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 568,26</b>

Pedido: 1926		Anulação: 1	
Data: 22-03-2024			Data Anulação: 25-03-2024
Fornecedor: 2912 - DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA - ME			
Solicitante:			
Devido ao curto prazo para o termino da vigência ata			
FECHO CHATO COM PORTA CADEADO 5" 127MM	10,0000000	11,68	10,0000000
BUCHA PLASTICA 6	2,0000000	24,39	2,0000000
CADEADO LATAO 25MM	10,0000000	15,48	10,0000000
CADEADO LATAO 40MM	10,0000000	26,33	10,0000000
BUCHA PLASTICA 8	2,0000000	43,00	2,0000000
CADEADO LATAO 50MM	10,0000000	44,07	10,0000000
FECHADURA INTERNA REDONDA ALAVANCA ACO INOX 55MM COMPLETA	5,0000000	73,46	5,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 1.477,68</b>

Pedido: 4503		Anulação: 1	
Data: 12-07-2023			Data Anulação: 13-03-2024
Fornecedor: 1110 - SANTA CASA DE MISERICORDIA DE LAGOA SANTA			
Solicitante:			
A pedido de Viviane Mara			
PROGESTERONA MICRONIZADA 200MG CAPSULA	360,0000000	2,33	0,1582303
CONTRATUALIZAÇÃO HOSPITALAR EM MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE (SERVIÇOS AMBULATORIAIS E HOSPITALARES)	1,0000000	143.671,64	0,1582303
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 22.733,20</b>

Pedido: 545		Anulação: 1	
Data: 17-01-2024			Data Anulação: 22-03-2024
Fornecedor: 10105 - LOCALIZA VEÍCULOS ESPECIAIS S.A			
Solicitante:			
A Empresa, LOCALIZA, informou que não se produz mais o veiculo ofertado na Licitação			
PROGESTERONA MICRONIZADA 200MG CAPSULA	360,0000000	2,33	21,4000000

LOCAÇÃO DE VEÍCULO UTILITÁRIO TIPO FURGÃO OU MONO VOLUME PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS 21,4000000 2.746,17 21,4000000  
 Motorização mínima de 1.8 com mínimo de 1.740 cilindradas e potência mínimo 130 cv.  
 Combustível: Bi-combustível (Flex).  
 Portas: mínimo 5 portas e 01 traseira com folha dupla ou basculante.  
 Pintura: Branca.  
 Acessórios: Air Bag, Freios ABS, Direção Hidráulica ou elétrica, e demais itens obrigatórios por Lei.  
 Capacidade de Transporte de passageiros: 06 passageiro mais motorista.  
 Ano e modelo: 2020, 0 km Fabricação: Nacional  
 Acessórios que devem acompanhar o veículo: Jogo de Tapetes e Protetor de Carter e Ar Condicionado.

Obs.: Os veículos deverão ser do mesmo modelo e mesmo fabricante.

**Valor Total Anulado: R\$ 58.768,03**

<b>Pedido: 6001</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 14-09-2023	Data Anulação: 05-03-2024
Fornecedor: 12604 - 22.691.004 RENATO CESAR DA SILVA	
Solicitante:	

A pedido de Cristian Moreira

MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS SISTEMAS DE FONTES	15,0000000	97,49	15,0000000
PROGESTERONA MICRONIZADA 200MG CAPSULA	360,0000000	2,33	15,0000000
PROGESTERONA MICRONIZADA 200MG CAPSULA	360,0000000	2,33	2,0000000
PROGESTERONA MICRONIZADA 200MG CAPSULA	360,0000000	2,33	2,0000000
MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS SISTEMAS DE FONTES	15,0000000	760,00	15,0000000
MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS SISTEMAS DE FONTES	4,0000000	87,66	2,0000000
MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS SISTEMAS DE FONTES	4,0000000	121,05	2,0000000
PROGESTERONA MICRONIZADA 200MG CAPSULA	360,0000000	2,33	15,0000000
PROGESTERONA MICRONIZADA 200MG CAPSULA	360,0000000	2,33	15,0000000
MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS SISTEMAS DE FONTES	15,0000000	264,95	15,0000000

**Valor Total Anulado: R\$ 17.254,02**

<b>Pedido: 6276</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 21-09-2023	Data Anulação: 13-03-2024
Fornecedor: 1110 - SANTA CASA DE MISERICORDIA DE LAGOA SANTA	
Solicitante:	

A pedido de Viviane Mara

CONTRATUALIZAÇÃO HOSPITALAR EM MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE (SERVIÇOS AMBULATORIAIS E HOSPITALARES)	1,0000000	287.344,00	52.000,45
PROGESTERONA MICRONIZADA 200MG CAPSULA	360,0000000	2,33	52.000,45

**Valor Total Anulado: R\$ 52.000,45**

<b>Pedido: 628</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 05-01-2024	Data Anulação: 01-03-2024
Fornecedor: 11580 - PRESTAR SERVICE SERVICOS LTDA	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITADO PELA SERVIDORA JOSIMARA DINIZ.

PROGESTERONA MICRONIZADA 200MG CAPSULA	360,0000000	2,33	2.965,97
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS DE RECRUTAMENTO, SELECAO, ADMINISTRACAO E DISPONIBILIZACAO DE MAO DE OBRA DE FORMA CONTINUA E/OU EVENTUAL. CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE AUXILIAR DE LIMPEZA/FAXINEIRO 44 HORAS SEMANAIS, DURANTE O PERÍODO DE 12 MESES.	0,3936700	46.993,56	2.965,97

**Valor Total Anulado: R\$ 2.965,97**

<b>Pedido: 6521</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 02-10-2023	Data Anulação: 05-03-2024
Fornecedor: 12604 - 22.691.004 RENATO CESAR DA SILVA	
Solicitante:	

A pedido de Cristian Moreira

PROGESTERONA MICRONIZADA 200MG CAPSULA	360,0000000	2,33	1,0000000
MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS SISTEMAS DE FONTES	3,0000000	98,50	1,0000000

PROGESTERONA MICRONIZADA 200MG CAPSULA	360,0000000	2,33	1,0000000
PROGESTERONA MICRONIZADA 200MG CAPSULA	360,0000000	2,33	1,0000000
PROGESTERONA MICRONIZADA 200MG CAPSULA	360,0000000	2,33	1,0000000
PROGESTERONA MICRONIZADA 200MG CAPSULA	360,0000000	2,33	1,0000000
MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS SISTEMAS DE FONTES	1,0000000	1.000,00	1,0000000
PROGESTERONA MICRONIZADA 200MG CAPSULA	360,0000000	2,33	1,0000000
MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS SISTEMAS DE FONTES	3,0000000	110,00	1,0000000
MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS SISTEMAS DE FONTES	1,0000000	275,13	1,0000000
MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS SISTEMAS DE FONTES	1,0000000	270,01	1,0000000
MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS SISTEMAS DE FONTES	3,0000000	250,00	1,0000000

**Valor Total Anulado: R\$ 2.003,64**

<b>Pedido: 6522</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 02-10-2023	Data Anulação: 05-03-2024
Fornecedor: 12604 - 22.691.004 RENATO CESAR DA SILVA	
Solicitante:	

A pedido de Cristian Moreira

MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS SISTEMAS DE FONTES	1,0000000	500,00	1,0000000
PROGESTERONA MICRONIZADA 200MG CAPSULA	360,0000000	2,33	1,0000000

**Valor Total Anulado: R\$ 500,00**

<b>Pedido: 677</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 05-01-2024	Data Anulação: 26-03-2024
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA	
Solicitante:	

CONFORME E-MAIL DE ANTÔNIO CARLOS (GARAGEM).

GASOLINA COMUM	650,0000000	5,01	19,50
----------------	-------------	------	-------

**Valor Total Anulado: R\$ 19,50**

<b>Pedido: 678</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 05-01-2024	Data Anulação: 26-03-2024
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA	
Solicitante:	

CONFORME E-MAIL DE ANTÔNIO CARLOS (GARAGEM)

DIESEL S-10	1.000,0000000	5,52	1.899,89
-------------	---------------	------	----------

**Valor Total Anulado: R\$ 1.899,89**

<b>Pedido: 679</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 05-01-2024	Data Anulação: 26-03-2024
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA	
Solicitante:	

CONFORME E-MAIL DE ANTÔNIO CARLOS (GARAGEM)

GASOLINA COMUM	400,0000000	5,01	20,40
DIESEL S-10	60.000,0000000	5,52	157.939,30

**Valor Total Anulado: R\$ 157.959,70**

<b>Pedido: 7214</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 04-10-2023	Data Anulação: 15-03-2024
Fornecedor: 9170 - CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE E BEM-ESTAR DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DO CARIACÁS - CISREC	
Solicitante:	

Pedido referente ao exercício anterior e que não será possível utilizar este ano.

PRESTACAO DE SERVICOS MEDICOS : TABELA DO CONVENIO CISREC Tabela de Convênio CISREC- Prestação de Serviços de Plantões Médicos - ofertados pelo CISREC em conformidade com a Tabela de Preço disposta pela Resolução CISREC Nº 10, DE 26 DE Julho de 2022, para fornecimento de Mão -de- Obra Médica, visando a prestação de Serviços de Plantões Médicos a serem prestados pela Entidade nas Equipes de Estratégica e Saúde da Família dos Municípios	60,0000000	919,58	12,0000000
PROGESTERONA MICRONIZADA 200MG CAPSULA	360,0000000	2,33	12,0000000

<b>Pedido: 723</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 31-01-2024	Data Anulação: 06-03-2024
Fornecedor: 12348 - DOMINUS COMERCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	
Solicitante:	

A pedido de Deborah Vieira Costa

SOLUCAO DEGERMANTE DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% 1L	8,0000000	25,17	8,0000000
--	-----------	-------	-----------

Valor Total Anulado: R\$ 201,36

<b>Pedido: 732</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 31-01-2024	Data Anulação: 12-03-2024
Fornecedor: 11270 - LEONE & COLDIBELLI COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA	
Solicitante:	

A pedido de Gislene Cruz Martins

FORMULA ELEMENTAR INFANTIL EM PO ORAL/ENTERAL PARA PACIENTES MENORES DE 10 ANOS A BASE DE AMINOACIDOS	36,0000000	550,00	32,4000000
---	------------	--------	------------

Valor Total Anulado: R\$ 17.820,00

<b>Pedido: 732</b>	<b>Anulação: 2</b>
Data: 31-01-2024	Data Anulação: 14-03-2024
Fornecedor: 11270 - LEONE & COLDIBELLI COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA	
Solicitante:	

A pedido de Gislene Cruz Martins

FORMULA ELEMENTAR INFANTIL EM PO ORAL/ENTERAL PARA PACIENTES MENORES DE 3 ANOS A BASE DE AMINOACIDOS	24,0000000	448,00	24,0000000
SUPLEMENTO ALIMENTAR LIQUIDO ORAL E ENTERAL HIPERPROTEICO ESPECIFICO PARA ESTIMULAR A CICATRIZACAO DE ULCERAS POR PRESSAO E FERIDAS EM GERAL	136,0000000	94,20	112,0000000

Valor Total Anulado: R\$ 21.302,40

<b>Pedido: 733</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 31-01-2024	Data Anulação: 14-03-2024
Fornecedor: 10606 - ROSILENE VIEIRA LOPES	
Solicitante:	

A pedido de Gislene Cruz Martins

ESPESSANTE ALIMENTAR EM PO PARA LIQUIDOS	4,8000000	156,99	4,8000000
MODULO ALIMENTAR DE FIBRAS EM PO ORAL E ENTERAL	5,0000000	158,99	3,5000000
MODULO ALIMENTAR DE PROTEINAS EM PO ORAL E ENTERAL	4,7000000	380,00	2,8200000
SUPLEMENTO ALIMENTAR LACTEO EM PO ORAL PARA ADOLESCENTES, ADULTOS E IDOSOS ISENTO DE SACAROSE E RICO EM VITAMINAS, MINERAIS E OLIGOELEMENTOS	12,0000000	200,00	12,0000000

Valor Total Anulado: R\$ 4.781,62

<b>Pedido: 734</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 31-01-2024	Data Anulação: 12-03-2024
Fornecedor: 7996 - ORTHONNEWS CIRURGICOS E ORTOPEDICOS LTDA - ME	
Solicitante:	

A pedido de Gislene Cruz Martins

FORMULA PADRAO PO ORAL/ENTERAL SEM FIBRAS	208,0000000	90,00	160,0000000
SUPLEMENTO ALIMENTAR EM PO ORAL PARA ADOLESCENTES, ADULTOS E IDOSOS	66,0000000	67,92	66,0000000

Valor Total Anulado: R\$ 18.882,72

<b>Pedido: 735</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 31-01-2024	Data Anulação: 14-03-2024
Fornecedor: 7502 - BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	
Solicitante:	

A pedido de Gislene Cruz Martins

FORMULA PEDIATRICA EM PO ORAL/ENTERAL NUTRICIONALMENTE COMPLETA OLIGOMERICA EXTENSAMENTE HIDROLISADA PARA PACIENTES DE 1 A 10 ANOS	12,0000000	520,32	12,0000000
--	------------	--------	------------



Valor Total Anulado: R\$ 6.243,84

Pedido: 736		Anulação: 1	
Data: 31-01-2024		Data Anulação: 14-03-2024	
Fornecedor: 11281 - NATCLEAN PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA			
Solicitante:			
A pedido de Gislene Cruz Martins			
FORMULA PEDIATRICA EM PO PARA NUTRICAÇÃO ENTERAL E ORAL	60,0000000	139,00	52,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 7.228,00

Pedido: 7694		Anulação: 1	
Data: 29-11-2023		Data Anulação: 07-03-2024	
Fornecedor: 12737 - UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMÉRCIO LTDA			
Solicitante:			
A pedido de Wanderson Fernando de Oliveira			
LUVA DESCARTAVEL CIRURGICA ESTERIL COM PO	12,0000000	17,99	12,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 215,88

Pedido: 7696		Anulação: 1	
Data: 29-11-2023		Data Anulação: 18-03-2024	
Fornecedor: 12738 - BIOMAXFARMA JOTA LTDA			
Solicitante:			
Se tratam de empenhos realizados no exercício anterior, e que o fornecedor solicitou troca de marca			
LUVA DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO DE USO HOSPITALAR SEM PO	70,0000000	15,98	70,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 1.118,60

Pedido: 7699		Anulação: 1	
Data: 29-11-2023		Data Anulação: 05-03-2024	
Fornecedor: 12737 - UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMÉRCIO LTDA			
Solicitante:			
A pedido de Wanderson Fernando de Oliveira			
LUVA DESCARTAVEL CIRURGICA ESTERIL COM PO	2,0000000	17,99	2,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 35,98

Pedido: 7701		Anulação: 1	
Data: 29-11-2023		Data Anulação: 18-03-2024	
Fornecedor: 12738 - BIOMAXFARMA JOTA LTDA			
Solicitante:			
Se tratam de empenhos realizados no exercício anterior, e que o fornecedor solicitou troca de marca			
LUVA DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO DE USO HOSPITALAR SEM PO	37,0000000	15,98	37,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 591,26

Pedido: 7703		Anulação: 1	
Data: 29-11-2023		Data Anulação: 05-03-2024	
Fornecedor: 9772 - BH SOLDAS EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA			
Solicitante:			
A pedido de Wanderson Fernando de Oliveira			
PROTETOR FACE SHIELD	6,0000000	6,00	6,0000000
OCULOS DE SEGURANCA TRANSPARENTE	6,0000000	2,60	6,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 51,60

Pedido: 7705		Anulação: 1	
Data: 29-11-2023		Data Anulação: 18-03-2024	
Fornecedor: 12738 - BIOMAXFARMA JOTA LTDA			
Solicitante:			
Se tratam de empenhos realizados no exercício anterior, e que o fornecedor solicitou troca de marca			
LUVA DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO DE USO HOSPITALAR SEM PO	15,0000000	15,98	15,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 239,70

<b>Pedido: 7738</b>	<b>Anulação: 1</b>			
Data: 29-11-2023		Data Anulação: 07-03-2024		
Fornecedor: 12737 - UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMÉRCIO LTDA				
Solicitante:				
A pedido de Wanderson Fernando de Oliveira				
LUVA DESCARTAVEL CIRURGICA ESTERIL COM PO	9,0000000	17,99	9,0000000	
				<b>Valor Total Anulado: R\$ 161,91</b>

<b>Pedido: 7740</b>	<b>Anulação: 1</b>			
Data: 29-11-2023		Data Anulação: 18-03-2024		
Fornecedor: 12738 - BIOMAXFARMA JOTA LTDA				
Solicitante:				
Se tratam de empenhos realizados no exercício anterior, e que o fornecedor solicitou troca de marca				
LUVA DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO DE USO HOSPITALAR SEM PO	46,0000000	15,98	46,0000000	
				<b>Valor Total Anulado: R\$ 735,08</b>

<b>Pedido: 777</b>	<b>Anulação: 1</b>			
Data: 05-01-2024		Data Anulação: 01-03-2024		
Fornecedor: 1110 - SANTA CASA DE MISERICORDIA DE LAGOA SANTA				
Solicitante:				
CONFORME E-MAIL DE VIVIANE MARA (SAÚDE)				
PROGESTERONA MICRONIZADA 200MG CAPSULA	360,0000000	2,33	150.000,00	
CONTRATUALIZAÇÃO HOSPITALAR EM MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE (SERVIÇOS AMBULATORIAIS E HOSPITALARES)	1,0000000	4.476.612,60	150.000,00	
				<b>Valor Total Anulado: R\$ 150.000,00</b>

<b>Pedido: 7804</b>	<b>Anulação: 1</b>			
Data: 05-12-2023		Data Anulação: 18-03-2024		
Fornecedor: 12738 - BIOMAXFARMA JOTA LTDA				
Solicitante:				
Se tratam de empenhos realizados no exercício anterior, e que o fornecedor solicitou troca de marca				
LUVA DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO DE USO HOSPITALAR SEM PO	14,0000000	15,98	14,0000000	
				<b>Valor Total Anulado: R\$ 223,72</b>

<b>Pedido: 7988</b>	<b>Anulação: 1</b>			
Data: 14-12-2023		Data Anulação: 18-03-2024		
Fornecedor: 12738 - BIOMAXFARMA JOTA LTDA				
Solicitante:				
Se tratam de empenhos realizados no exercício anterior, e que o fornecedor solicitou troca de marca				
LUVA DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO DE USO HOSPITALAR SEM PO	8,0000000	15,98	8,0000000	
				<b>Valor Total Anulado: R\$ 127,84</b>

<b>Pedido: 7992</b>	<b>Anulação: 1</b>			
Data: 14-12-2023		Data Anulação: 18-03-2024		
Fornecedor: 12738 - BIOMAXFARMA JOTA LTDA				
Solicitante:				
Se tratam de empenhos realizados no exercício anterior, e que o fornecedor solicitou troca de marca				
LUVA DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO DE USO HOSPITALAR SEM PO	20,0000000	15,98	20,0000000	
				<b>Valor Total Anulado: R\$ 319,60</b>

<b>Pedido: 8072</b>	<b>Anulação: 1</b>			
Data: 18-12-2023		Data Anulação: 20-03-2024		
Fornecedor: 10674 - ANASTACIO VARIEDADES LTDA				
Solicitante:				
Este pedido refere-se ao exercício anterior.				
PAO FRANCES 50G	160,0000000	18,20	62,0000000	
				<b>Valor Total Anulado: R\$ 1.128,40</b>

<b>Pedido: 8099</b>		<b>Anulação: 1</b>	
Data: 18-12-2023	Data Anulação: 18-03-2024		
Fornecedor: 12738 - BIOMAXFARMA JOTA LTDA			
Solicitante:			
Se tratam de empenhos realizados no exercício anterior, e que o fornecedor solicitou troca de marca			
LUVA DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO DE USO HOSPITALAR SEM PO	20,0000000	15,98	20,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 319,60</b>

<b>Pedido: 819</b>		<b>Anulação: 1</b>	
Data: 05-01-2024	Data Anulação: 01-03-2024		
Fornecedor: 1110 - SANTA CASA DE MISERICORDIA DE LAGOA SANTA			
Solicitante:			
CONFORME E-MAIL DE VIVIANE MARA (SAÚDE)			
PROGESTERONA MICRONIZADA 200MG CAPSULA	360,0000000	2,33	600.000,00
CONTRATUALIZAÇÃO HOSPITALAR EM MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE (SERVIÇOS AMBULATORIAIS E HOSPITALARES)	1,0000000	6.237.941,90	600.000,00
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 600.000,00</b>

<b>Pedido: 887</b>		<b>Anulação: 1</b>	
Data: 08-02-2024	Data Anulação: 05-03-2024		
Fornecedor: 1573 - JUSTINO DAVINO PERES			
Solicitante:			
A pedido de Sérgio Alves dos Santos			
BALIZA ACO GALVANIZADO PARA PLACA 3,5M X 2.1/2"	100,0000000	279,60	100,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 27.960,00</b>

<b>Pedido: 938</b>		<b>Anulação: 1</b>	
Data: 15-02-2024	Data Anulação: 13-03-2024		
Fornecedor: 7019 - ECOLOGICA SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA			
Solicitante:			
A pedido de Rogerio Matos Viana			
PROGESTERONA MICRONIZADA 200MG CAPSULA	360,0000000	2,33	300.000,00
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA	0,4900000	1.230.000,00	300.000,00
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 300.000,00</b>

<b>Pedido: 957</b>		<b>Anulação: 1</b>	
Data: 16-02-2024	Data Anulação: 14-03-2024		
Fornecedor: 8055 - MAT MED HOSPITALAR LTDA - ME			
Solicitante:			
A pedido de Deborah Vieira Costa			
CURATIVO DE ESPUMA COM PRATA 15CM X 15CM	100,0000000	35,90	30,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 1.077,00</b>

<b>Pedido: 970</b>		<b>Anulação: 1</b>	
Data: 06-02-2024	Data Anulação: 26-03-2024		
Fornecedor: 8633 - DISTRIBUIDORA RIO BRANCO DE PETROLEO LTDA			
Solicitante:			
CONFORME E-MAIL DE ANTÔNIO CARLOS (GARAGEM)			
GASOLINA COMUM	315,0000000	4,98	52,00
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 52,00</b>